
Nº 238, segunda-feira, 8 de dezembro de 200814 3ISSN 1677-7069

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - 1Contratação de empresa para forne-
cimento e montagem de mobiliário, para a Comissão Nacional de
Energia Nuclear CNEN/Sede, acompanhados de garantia e assistência
técnica, de acordo com as quantidades e especificações constantes no
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00019 . Edital:
08/12/2008 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua
General Severiano, 90 - sala 305 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJ
. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2008 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/12/2008 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
poderá ser retirado gratuitamente no www.comprasnet.gov.br (UASG
11 3 2 0 1 )

(SIDEC - 05/12/2008)

PREGÃO Nº 29/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento e instalação de
sistemas de condicionamento de ar dotipo split, com o objetivo de
atender diversos ambientes da CNEN/SEDE, conforme especifica-
çõesdo Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
08/12/2008 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Rua
General Severiano, 90 - sala 305 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJ
. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2008 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/12/2008 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
poderá ser retira-do gratuitamente no www.comprasnet.gov.br
( U A S G 11 3 2 0 1 )

EDSON FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2008)

INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E DOSIMETRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para laboratório,
via registro de preços pelo prazo de 12 meses. Total de Itens Li-
citados: 00180 . Edital: 08/12/2008 de 09h00 às 11h30 e de 14h às
16h30 . ENDEREÇO: Av. Salvador Allende s/n ou www.compras-
net.gov.br Recreio dos Bandeirantes - RIO DE JANEIRO - R. En-
trega das Propostas: a partir de 08/12/2008 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 18/12/2008 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 05/12/2008) 113204-11501-2008NE900016

PREGÃO Nº 36/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção predial. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 08/12/2008 de 09h00 às 11h30 e de 14h às 16h30 . EN-
DEREÇO: Av. Salvador Allende, s/n ou www.comprasnet.gov.br Re-
creio dos Bandeirantes - RIO DE JANEIRO - R. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/12/2008 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/12/2008 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Será obrigatória visita
às instalações do IRD, a se realizar em 18/12/2008às 10:00 horas.

ALEXSSANDER DE ANTONIO NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2008) 113204-11501-2008NE900016

DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO

DA TECNOLOGIA NUCLEAR

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 8/2008

Nº Processo: 01344001357/2008. Contratante: COMISSAO NACIO-
NAL DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado:
42857789000141. Contratado : NUTRINDUS NUTRICAO INDUS-
TRIAL LTDAObjeto: Concessão de Uso, a título gratuito, do res-
taurante e da cantina da CNEN/CDTN, para fins de comercialização
de refeições, pelo sistema self-service a quilo, e lanches para os
servidores, bolsistas, estagiários e visitantes do CDTN, conforme
condições e Cláusulas do Contrato. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 Vigência: 05/12/2008 a 04/12/2009. Valor Total: R$14,80.
Data de Assinatura: 05/12/2008.

(SICON - 05/12/2008) 113205-11501-2008NE900274
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1526/2008
Nº Processo: 01344001808/2008 . Objeto: Fontes padrão na forma de
disco de: Am-241 - atividade de 5nCi, Co-60 - atividade de 15nCi,
Cs-137 - atividade de 10nCi e Sr-90 e atividade de BF-90A. Total de
Itens Licitados: 00004 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Trata-se de fabricante das fontes. Declaração
de Inexigibilidade em 04/12/2008 . ANTONIO FLAVIO DOS REIS .
Chefe do Serviço de Administração . Ratificação em 04/12/2008 .
SERGIO ALMEIDA CUNHA FILGUEIRAS . Diretor do CDTN . V
alor: R$ 14.570,00 . Contratada :ECKERT& ZIEGLER IPL (EUA).

(SIDEC - 05/12/2008) 113205-11501-2008NE900274

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F Nº 108/2008

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público que,
com base na Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto 3.555 de
08.08.2000, Decreto 5.450 de 31.05.2005 e Lei 8.666 de 21.06.93,
com as redações atuais que lhes foram dadas pelas legislações su-
pervenientes, promoverá uma sessão pública na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada, por meio da INTERNET, mediante
condições de segurança - criptografia e autenticação, constante da
página eletrônica do Banco do Brasil S.A. www.licitacoes-e.com.br ,
com a entrega de proposta até o dia 18 de dezembro de 2008, às 9:00

horas e a sessão de disputa de preços no dia 18 de dezembro de 2008
às 10:00 horas, visando a locação, incluindo os serviços de mo-
bilização (frete de ida), montagem, desmontagem e desmobilização
(frete de volta) de 01 (um) Módulo Térmico e 01 (um) Contâiner
Térmico, com instalações, posto CIF, nas Indústrias Nucleares do
Brasil - INB em São Paulo, em conformidade com o Termo de
Referência.

Os documentos de licitação, o Termo de Referência e quais-
quer outras informações necessárias ao fornecimento constam do Edi-
tal afixado no Quadro de Avisos e poderão ser obtidos pelos in-
teressados no endereço eletrônico www.licitaçoes-e.com.br.

JULIANA SALEMA BARONTO SANTORO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F-Nº 109/2008

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público que,
com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto 3.555 de
08.08.2000 e Lei 8.666 de 21.06.93, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado por
meio da INTERNET mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação constante da página eletrônica do Banco do Brasil S.A.
www.licitacoes-e.com.br, com a entrega de proposta até o dia 22 de
dezembro de 2008, às 09:00 horas, e a sessão de disputa de preços no
mesmo dia, às 14:00 horas, visando a contratação de empresa es-
pecializada no preparo e fornecimento de refeições, lanches, coffee-
break e café para os funcionários da INB lotados na FCN - Fábrica de
Combustível Nuclear em Resende . RJ, por um período de 36 (trinta
e seis) meses, conforme termo de referência.

Os documentos de licitação, o termo de referência e quais-
quer outras informações necessárias ao fornecimento, constam do
edital afixado no quadro de avisos e poderão ser obtidos pelos in-
teressados no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

DÁCIO ANTONIO M. DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F Nº 106/2008

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna pública a
prorrogação da data de recebimento das propostas para as 09:00 horas
do dia 18 de dezembro de 2008 e da sessão de disputa para as 10:00
horas do mesmo dia, visando a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços para atendimento ao Programa de Ali-
mentação do Trabalhador - PAT, através do fornecimento de auxílio
refeição e alimentação, em conformidade com o Termo de Refe-
rência.

Os documentos de licitação, o termo de referência e quais-
quer outras informações necessárias a prestação dos serviços constam
do edital afixado no quadro de avisos e poderão ser obtidos pelos
interessados no endereço eletrônico www.licitaçoes-e.com.br.

PEDRO FIGUEIREDO SODRÉ
Pregoeiro

DIRETORIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL No- 22, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2008
RESULTADO FINAL

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB, torna público o resultado final do Processo Seletivo Público, com a relação dos candidatos aprovados, por cargo, atividade, código do cargo, localidade, número
de Inscrição, nome, nota por prova, nota final e classificação, segundo as normas contidas no Edital de Concurso Público nº 1, de 16 de julho de 2008, publicado no Diário Oficial da União, de 23 de julho de 2008,
Seção 3.

ATHAYDE PEREIRA MARTINS
Diretor

CARGO: ASSISTENTE EXECUTIVO I - ATIVIDADE: ASSISTENTE SOCIAL - CÓDIGO DO CARGO: AE01AS03 - CAETITÉ

Inscrição Nome
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos de

Normas
Conhecimentos

Específicos Informática Inglês Português Nota Final Classificação
00-010247 CYNARA MARCIA DE AZEVEDO RIBEIRO 1,00 4,00 45,00 4,00 8,00 39,00 101,00 1º
00-010105 JACIARA NASCIMENTO DA SILVA 1,00 5,00 51,00 4,00 8,00 24,00 93,00 2º
00-010757 MARIA CELIA CASTRO NOGUEIRA 1,00 5,00 39,00 4,00 4,00 24,00 77,00 3º
00-010357 JAMILLE CASTRO DE SANTANA 1,00 2,00 30,00 3,00 1,00 27,00 64,00 4º
00-010654 AMANDA DOS SANTOS MIRANDA 1,00 4,00 36,00 3,00 6,00 12,00 62,00 5º
00-010533 ELISANGELA PEREIRA DA LUZ 1,00 3,00 33,00 4,00 2,00 18,00 61,00 6º
00-010624 MARIA FERNANDA DALTRO VENANCIO 1,00 4,00 18,00 4,00 1,00 27,00 55,00 7º
00-010807 DEBORA DE SOUZA BRANDAO 2,00 4,00 24,00 3,00 2,00 15,00 50,00 8º
00-010530 IRENE MARTINS SILVA SANTOS 2,00 4,00 24,00 4,00 1,00 12,00 47,00 9º

CARGO: ASSISTENTE EXECUTIVO II - ATIVIDADE: MÉDICO DO TRABALHO - CÓDIGO DO CARGO: AE02MT02 - RESENDE

Inscrição Nome
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos de

Normas
Conhecimentos

Específicos Informática Inglês Português Nota Final Classificação
00-020032 VIRGILIO LOPES FLEURY 2,00 4,00 39,00 4,00 6,00 36,00 91,00 1º
00-020445 MARCELO VILELA BORGES 3,00 5,00 36,00 2,00 7,00 27,00 80,00 2º
00-020682 MARCO ANTONIO DIAS FERREIRA 2,00 5,00 30,00 3,00 6,00 33,00 79,00 3º
00-020990 MARIA ALICE PAES LOPES 2,00 4,00 30,00 3,00 7,00 30,00 76,00 4º
00-020390 ANDREIA MATTOSO DE FIGUEIREDO 3,00 2,00 18,00 3,00 9,00 33,00 68,00 5º
00-020164 ROBERSON DE OLIVEIRA LISBOA 2,00 5,00 27,00 4,00 4,00 24,00 66,00 6º
00-020141 DANIELLE BACCHERINI 1,00 4,00 27,00 6,00 7,00 18,00 63,00 7º




